Serviços Centrais
Avenida do Brasil, 53-B
1700-063 LISBOA
Tel.: 21 792 41 00 / Fax: 21 792 41 97

Pólo Artur Ravara
Tel.: 21 891 22 00 / Fax: 21 891 22 93

Pólo Calouste Gulbenkian
Tel.: 21 791 34 00 / Fax: 21 795 47 29

Aviso Nº 55/NR/2019

Assunto: Alteração do regulamento | Nova tabela de Preços do Alojamento – Ano Letivo
2019/2020

Na sequência da homologação do novo regulamento pela presidência que prevê que os residentes

que pretendam ter acesso a roupa de cama e atoalhados devem solicitar o seu aluguer para o

período de permanência na residência, torna-se público que por deliberação do Conselho de

Gestão  de 18 de junho de 2019 foi aprovada a tabela de preços que agora se republica com o

preço do aluguer das roupas de cama e atoalhados.

Lisboa, 17 de julho de 2019

Residentes Diária Mensalidade
Quarto Individual c/ Wc Privada 28,85 € 285,39 €

Residentes Quarto Duplo /Mês
Estudantes Bolseiros ESEL* 76,26 €
Estudantes da ESEL 143,21 €
Estudantes em Programas de Mobilidade 143,21 €
Estudantes de Enfermagem de Instituições Nacionais e Internacionais 143,21 €
Estudantes Externos 199,87 €
Outros (IVA à taxa de 23%) 245,84 €

* Nos termos do ponto 1, do artigo 19º do Despacho nº 5404/2017, de 21 de junho

Residentes Quarto Duplo /Diária
Estudantes da ESEL 17,51 €
Estudantes em Programas de Mobilidade 17,51 €
Estudantes de Enfermagem de Instituições Nacionais e Internacionais 17,51 €
Estudantes Externos 22,66 €
Outros (IVA à taxa de 23%) 27,65 €

Limpezas
Nos termos da alinea a), do número 3, do artigo 7º do Regulamento da Residência  9,27 €
Cauções
Todos os residentes excepto bolseiros 120 €
Bolseiros 70 €

Roupas de cama e atoalhados
Aluguer mensal 20 €

Tabela de Preços do Alojamento - Ano Letivo 2019/2020

Tabela de Preços do Alojamento para períodos eventuais (até 7 noites)

		2019-07-17T14:49:21+0100
	[Assinatura Qualificada] Alexandra Nunes Esteves Tavares de Moura